
 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉHO ŽENSKÉHO LAKROSU, z.s. 
 

2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Obsah  

 

1. Složení orgánů ČŽL v roce 2024 

2. Výroční zpráva komise pro soutěže za rok 2024 
3. Výroční zpráva komise pro juniorské (JLŽL) soutěže za rok 2024 

4. Výroční zpráva reprezentací za rok 2024  

5. Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí   

5.1 Zpráva o činnosti výkonného výboru ČŽL za rok 2024 

5.2 Zpráva o činnosti komise pro rozhodčí za rok 2024 

5.3 Zpráva o činnosti kontrolní komise ČŽL za rok 2024 

5.4 Zpráva o činnosti disciplinární komise ČŽL za rok 2024 

6. Media zpráva 

7. Přehled hospodaření ČŽL v roce 2024 

8. Rozpočet na rok 2025 

 

Příloha: 

1. Monitoring SPORTINVEST 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 
1. Složení orgánů ČŽL v roce 2024 
 

Výkonný výbor:  
Adéla Blahovcová - prezident 

Iveta Drbohlavová - sekretář 

Barbara Bažantová 

Kateřina Hlavsová, nahrazena Kateřinou Rakovou 

Jana Řeháková 

 

Kontrolní komise: 

Linda Sádlová 

Martina Hájková 

Jolana Krmenčíková 

 

Předseda komise pro ligu: 

Klára Maříková 

Dále: 

Kateřina Kučerová – vedoucí JLŽL 

Kateřina Hlavsová – vedoucí NLŽL 

Michaela Srchová 

Jakub Kološ 

 

Předseda disciplinární komise: 

Markéta Vrabcová 

 

Předseda Komise pro rozhodčí: 

Pavel Urban 

 

Zástupce ČŽL ve VV ČLU: 

Barbara Bažantová 

 

Zástupce ČŽL v Revizní komisi: 

Iveta Drbohlavová  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

2. Výroční zpráva komise pro soutěže za rok 2024 

Úvod 

Tato výroční zpráva je předkládána Výkonnému výboru (VV) a bude součástí jeho celkové zprávy za 
uplynulé období. 
Hlavním cílem činnosti Komise pro soutěže v roce 2024 bylo úspěšné dokončení probíhajícího 
soutěžního ročníku a příprava pravidel a organizace nových soutěží pro sezónu 2024/25. Tyto aktivity 
byly realizovány s podporou a ve spolupráci s VV. 

Složení komise 

Klára Maříková, předsedkyně, vedoucí 2LŽL 
Kateřina Hlavsová, vedoucí ligy NLŽL 
Kateřina Kučerová, vedoucí JLŽL 
Jakub Kološ, člen komise 
Michaela Srchová, člen komise 

Přehled činnosti komise 

V roce 2024 se Komise pro soutěže sešla celkem třikrát. Operativní komunikace a spolupráce mezi 
jednotlivými schůzkami probíhala prostřednictvím platformy Messenger. 
Klíčové aktivity a události 

1. Organizace mezinárodního turnaje 
o Dne 20. ledna 2024 komise uspořádala mezinárodní juniorský turnaj Prague Winter 

Sixes 2024, jehož hlavním organizátorem byla členka komise Kateřina Hlavsová. Turnaj 
se konal v nafukovací hale na Turínské ulici v Praze a zúčastnilo se jej šest týmů, včetně 
dvou zahraničních družstev z Polska. 

2. Dokončení soutěžního ročníku 2023/24 
o Na začátku léta byl úspěšně ukončen probíhající soutěžní ročník. 

3. Změny v organizaci soutěží 
o Některé zápasy Czech Sixes a Druhé ligy ženského lakrosu (2LŽL) byly přesunuty do 

Brna v rámci akce Tewaaraton, pořádané klubem Brno Ravens LC. 
o Komise připravila nový soutěžní ročník 2024/25 na základě požadavků VV, včetně 

zásadních změn v systému soutěží ČŽL. Nový systém klade větší důraz na formát Sixes 
a upravuje věkové kategorie juniorských soutěží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Soutěže a výsledky-soutěžní ročník 2023/24 

 
Prague Winter Sixes 2024 

● Rozpisy zápasů a výsledky: http://stats.pointbench.com/cze/pws/2024 
● Účastníci: 

1. SIS A, SIS B 
2. LCC A, LCC B 
3. LAX Warriors A, LAX Warriors B (Polsko) 

● Konečné pořadí: 
1. SIS A 
2. SIS B 
3. LCC A 
4. LCC B 
5. WAR 1 
6. WAR 2 

 
Národní liga ženského lakrosu (NLŽL) 

● Rozpisy zápasů a výsledky: https://stats.pointbench.com/nlzl/2024/ 
● Konečné pořadí: 

1. LCC Girls 
2. Sokol I. Smíchov 
3. LC Jižní Město 
4. LCC Harpyje 

● Počet účastnic: 95 hráček 
 
Juniorská liga ženského lakrosu (JLŽL) 

● Konečné pořadí, rozpisy zápasů a výsledky: 
o U15: 1. LCC Chicks, 2. SIS Foxes (37 hráček), 

https://stats.pointbench.com/cze/nlzl15/2024/ 
o U13: 1. LCC Lamas, 2. SIS Foxes (41 hráček), 

https://stats.pointbench.com/cze/nlzl13/2024/ 
o U11: 1. LCC Piranhas, 2. SIS Dračice (42 hráček), 

https://stats.pointbench.com/cze/nlzl11/2024/ 
o U9: 1. LCC Piranhas, 2. SIS Dragonflies (33 hráček), 

https://stats.pointbench.com/cze/nlz9/2024/ 
 
Druhá liga ženského lakrosu (2LŽL) 

● Rozpisy zápasů a výsledky: https://stats.pointbench.com/cze/nlzl-2/2024/ 
● Konečné pořadí: 

1. Shining Stars Forever 
2. Brno Ravens 
3. SIS Unicorns 

● Počet účastnic: 39 hráček 
 
 
 
 
 

http://stats.pointbench.com/cze/pws/2024
https://stats.pointbench.com/nlzl/2024/
https://stats.pointbench.com/cze/nlzl15/2024/
https://stats.pointbench.com/cze/nlzl15/2024/
https://stats.pointbench.com/cze/nlzl15/2024/
https://stats.pointbench.com/cze/nlzl15/2024/
https://stats.pointbench.com/cze/nlzl-2/2024/


 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Czech Lacrosse Sixes 
● Rozpisy zápasů a výsledky: https://stats.pointbench.com/cze/sxw/2024/ 
● Konečné pořadí: 

1. Scarlet 
2. Dolphins 
3. Small Fish 
4. Yin & Yang 

● Počet účastnic: 50 hráček 
 

Soutěže - soutěžní ročník 2024/25 

Národní liga Sixes (NLS) 
● Rozpisy zápasů a výsledky: https://stats.pointbench.com/cze/wls/2025/ 
● 5 týmů: LCC Blue, LCC White, TJ SIS Flamingo Purple, TJ SIS Flamingo Grey, SK Lacrosse Jižní 

Město. 
 
Druhá liga Sixes 

● Rozpisy zápasů a výsledky: https://stats.pointbench.com/cze/wls2/2025/ 
● 3 týmy: Shining Stars Forever, LCC Chicks, TJ SIS Flamingo Pink. 

 
Juniorská liga Sixes 

● U14: SK Lacrosse Jižní Město, LCC Llamas, TJ SIS Dragons, 
https://stats.pointbench.com/cze/wls14/2025/ 

● U12: LCC Piranhas, TJ SIS Dragons, https://stats.pointbench.com/cze/wls12/2025/ 
● U10: LCC Piranhas, TJ SIS Dragonflies, https://stats.pointbench.com/cze/wls10/2025/ 
● U8: LCC Piranhas, TJ SIS Dragonflies, https://stats.pointbench.com/cze/wls8/2025/ 

 
Czech Sixes Elite 

● ženy, Rozpisy zápasů a výsledky: https://stats.pointbench.com/cze/sxw/2025 
● muži, Rozpisy zápasů a výsledky: https://stats.pointbench.com/cze/sxm/2025 

 
Národní liga ženského lakrosu 

● Bude organizována na jaře 2025. 
 

Práce na pravidlech a předpisech 

● Komise se podílela na sepsání nového Disciplinárního řádu a sazebníku trestů. 
● Byly připraveny propozice pro Národní ligu Sixes a rozpracovány propozice dalších soutěží. 
● Plánuje se dokončení propozic pro Národní ligu ženského lakrosu. 

 

 

 

 

 

 

https://stats.pointbench.com/cze/sxw/2024/
https://stats.pointbench.com/cze/wls/2025/
https://stats.pointbench.com/cze/wls2/2025/
https://stats.pointbench.com/cze/wls14/2025/
https://stats.pointbench.com/cze/wls14/2025/
https://stats.pointbench.com/cze/wls14/2025/
https://stats.pointbench.com/cze/wls14/2025/
https://stats.pointbench.com/cze/sxm/2025
https://stats.pointbench.com/cze/sxm/2025


 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Hodnocení a výzvy 

Úspěchy komise: 
● Organizace mezinárodního turnaje Prague Winter Sixes 2024. 
● Úspěšné dokončení soutěžního ročníku 2023/24. 
● Zavedení nového systému soutěží a jeho realizace. 

 
Klíčové výzvy: 

● Časová vytíženost členů komise. 
● Nedostatek zapisovatelů při organizaci soutěží. 
● Zajištění zpracování nového Disciplinárního řádu a dalších dokumentů. 

 

Plán na další období 

● Organizace mezinárodního juniorského turnaje Prague Winter Sixes 2025 (1/2025) 
● Organizace ligy ženského lakrosu na jaře 2025. 
● Vedení probíhajících soutěží. 
● Příprava soutěžního ročníku 2025/26. 
● Koordinace s European Sixes League (muži). 

 

Poděkování 

Děkuji členům komise za jejich nasazení při organizaci soutěží a turnajů. Poděkování patří také členům 
VV za jejich podněty a vedení, členům kontrolní a disciplinární komise za přípravu nového 
Disciplinárního řádu a podněty k propozicím soutěží. Velké díky rovněž náleží Komisi pro rozhodčí za 
zajištění rozhodčích pro soutěže pod hlavičkou ČŽL a součinnost při řešení dalších úkolů. 
 

V Praze dne 25.11.2024 
zapsala: Klára Maříková 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 
3. Výroční zpráva komise pro juniorské (JLŽL) soutěže za rok 2024 
 
V kalendářním roce 2024 proběhla juniorská soutěž ženského lakrosu – jarní část sezóny 2023/24 a 

podzimní část 2024/25.  

V sezóně 2023/24 se liga hrála v kategoriích: 

● U9 

● U11 

● U13 

● U15 

Zúčastnili se jí hráčky klubů: 

● TJ SIS SMÍCHOV 

● SK LACROSSE JIŽNÍ MĚSTO 

● LCC RADOTÍN 

● BRNO RAVENS 

 

Během jarní části proběhlo celkem 12 zápasů ve 5 termínech (7.4., 20.4., 11.5., 1.6 a 19.6.) 

Změny v propozicích:  

● posunuty věkové kategorie z U9, U11, U13, U15 na U8, U10, U12, U14 sjednocení s 

věkovými kategoriemi juniorských soutěží ČSML. 

● juniorská soutěž bude hrána na základě pravidel Sixes. 

Podzimní části herní sezóny 2024/25 se zúčastnily hráčky klubů: 

● TJ SIS SMÍCHOV 

● SK LACROSSE JIŽNÍ MĚSTO 

● LCC RADOTÍN 

● BRNO RAVENS 

Celkem bylo odehráno 13 zápasů v 3 termínech (12.10., 16.11., 7.12.). Původně naplánovaný termín 

14.9. musel být pro nepřízeň počasí zrušen. Zápasy kategorie U14 ze dne 12.10. byly přesunuty na 

jarní část sezóny. 

Výsledky odehraných zápasů jsou dostupné na: https://www.pointbench.com/cze-leagues/  

Pro sezónu 24/25 došlo k úpravě kategorií na sudé ročníky U8-U16. 

 

Za komisi pro soutěže 

Kateřina Kučerová 

 

 

https://www.pointbench.com/cze-leagues/
https://www.pointbench.com/cze-leagues/


 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

4. Výroční zpráva reprezentací za rok 2024 
 
FIELD LAKROS A SIXES 

Seniorská reprezentace 

Reprezentace se úspěšně kvalifikovala na MS 2026 na ME 2024 v Braze, kde se umístila na 7. místě. 

Reprezentační tým trénuje 2x v týdnu pod vedením trenéra Adama Ondráčka a připravuje se na 

kvalifikační turnaj pro Světové hry, které se konají v roce 2025 v Číně. 

 Předběžný plán mezinárodních přípravných utkání 2024/2025 

● 8.–10. 11. 2024 Zápasy proti Skotsku (SC Pražačka, Praha) 

● 29.11. -1.12. přátelská utkání proti Nothingham Uni (Birmingham, UK) 

● Únor 2025: Přátelská utkání v Sixes (Praha) 

● 4.–9. března 2025: kvalifikace na SH - Sixes (Portugalsko) 

● 4.–6. dubna 2025: Home International (UK) 

● Konec června 2025: Prague Cup EuroSixes (Praha) 

● 7.–17. srpna 2025: Světové hry (Čína) 

Výběr širší reprezentace 2024/2025 

1 Anna Lottmann 

2 Tereza Bartušková 

3 Tereza Kreuzová 

4 Markéta Malinovská 

5 Kateřina Kučerová 

6 Hedvika Kučerová 

7 Kateřina Nájemníková 

8 Linda Semeráková 

9 Adéla Hříbalová 

10 Veronika Tilšerová 

11 Matylda Fojtů 

12 Eliška Mrázková 

13 Klára Strončková 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

14 Anna Beková 

15 Nikol Nevolová 

16 Lucie Chottousová 

17 Veronika Drbohlavová 

18 Barbora Koděrová 

19 Markéta Fišerová 

20 Maja Holanová 

21 Viktorie Weinsteinová 

22 Izzy Keyes 

23 Maggie Keyes 

24 Barbora Jasková 

 

Centrum sportující (talentové) mládeže 

Úkolem CSM je připravit mladé ženy na vstup do státní reprezentace Česka. Organizační tým CSM by 

rád nabídl kvalitní a co nejplynulejší přechod mezi klubovými tréninky, přes juniorskou přípravu po 

seniorskou reprezentaci. Díky zřízení střediska talentované mládeže věříme, že posuneme lakros jako 

takový mezi úspěšná sportovní odvětví, dosáhneme lepších výsledků na evropské i světové úrovni a 

zvýšíme celkovou prestiž českého sportu ve světě. 

 Ve spolupráci s reprezentačními trenéry ČŽL, CSM řídí přípravu a rozvoj talentovaných hráček od 14 

let do 20 let. Vstupní podmínky jsou vyhlašovány vždy v průběhu daného roku a program 

nadcházející sezóny se uskutečňuje vždy od září do června. Talentovaná mládež je vybírána na 

základě doporučení klubových trenérů a splnění vstupních požadavků pro danou sezónu. Pozvánku 

do programu obdrží každá hráčka nejpozději před první akcí programu. 

  

Informace k sezóně 24/25. 

Hráčky budou mít možnost pravidelně trénovat na společných trénincích a soustředěních s ostatními 

výkonnostně perspektivními jedinci, zlepšovat své dovednosti i vědomosti a ty zpětně přenášet do 

svého domovského klubu, čímž roste celková úroveň všech.  

  

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Podmínky účasti v programu 24/25:  

● Vstupní poplatek dle plánovaného programu 

● Povinná účast na všech soustředěních + aktivní účast na všech klubových soutěžích a 

trénincích. 

● Aktivní komunikace s organizačním a trenérským týmem 

● Plnění požadavků v těchto oblastech: 
● Zdravá výživa - pestrost, střídmost, dostatek energie, pitný režim… 

● Dostatečný odpočinek - spánek, protahování, bazén, vířivka, masáž… 

● Fyzička - posilování celého těla, vytrvalost, rychlost, výbušnost… 

● Mentální houževnatost a pozitivní myšlení 

 Plán mezinárodních přípravných utkání 2024/2025 

● 19.–20.10. 2024 U20 Prague lax fall - mezinárodní turnaj (Praha) 

● 18-19.1. 2025 turnaj U20 Sixes - mezinárodní turnaj (Praha) 

● březen - přátelská utkání proti anglické high school (Praha) 

● duben/květen 2025: přátelská utkání (UK)/ Easter Cup (Belgie) 

● konec června 2025: Prague Cup EuroSixes 

● 28-31.8. 2025 U20 Prague Cup   

  

Trenérský a organizační tým 2024/25 

Barbara Bažantová 

Generální manažer programu reprezentací ČŽL  

Adam Ondráček 

Hlavní trenér seniorské a juniorské reprezentace 

Kateřina Raková 

Asistent trenéra seniorské a juniorské reprezentace 

Kateřina Dvořáková 

 Asistent trenéra seniorské a juniorské reprezentace  

Iveta Drbohlavová 

Manažerka seniorské reprezentace  

  

 

 

 

 

  



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Výběr hráček CSM 2024/25 

 

Veronika Královcová jm 

Rozálie Mikulková jm 

Anna Vinařová jm 

Viktorie Petříková jm 

Lenka Jantschkeová lcc 

Johana Anna Moravcová lcc 

Valentýna Olejařová lcc 

Ellen Meca lcc 

Tereza Rybicka lcc 

Adéla Slapničková lcc 

Viktorka Holubová lcc 

Kateřina Jírů lcc 

Natálie Rajchrtová lcc 

Anežka Štychová lcc 

Barbora Vodolánová lcc 

Stela Havlíková lcc 

Melanie Stuck sis 

Sophie Stuck sis 

Evelína Pošvicová sis 

Rozálie Fischerová sis 

Ema Fleischmannová sis 

Anna Olehlová sis 

Veronika Švecová sis 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Anna Nejedlá sis 

 

 

BOXLAKROS 

● Nová reprezentace ČŽL se bude formovat začátkem roku 2025 s vrcholem na turnaji 

shebox 2025 a případnou účastí na box lax ME 2026 v Praze. Bude vypsáno 

výběrové řízení na trenérský a realizační tým. 

 
5. Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí   
 
5.1 Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČŽL za rok 2024 
 
V roce 2024 VV ČŽL řešil následující:  

 
REPREZENTACE  
viz bod č.4. Výroční zpráva reprezentací za rok 2024 Zajištění maximální podpory (finanční, trenérské 

a manažerské) v průběhu celého roku 2024.  

 

REBRANDING 
Lakrosová unie prošla rebrandingem, za pomoci agentury VML.  

 
PROMO/ PROPAGACE a ROZVOJ LAKROSU 
OH festival MOST - viz prezentace Media 

 

ROZVOJ – finanční podpora 
Brno Ravens 

Nové Kluby:  

● MINERS 

TJ Malešice 

 
MEDIA TÝM 
Díky samotnému rebradnignu, byl vytvořen media tým:  

Barbara Bažantová 

Anna Votrubcová 

Kateřina Raková 

Pavel Urban 

Který se úspěšně celý rok staral o promo a propagaci nejen ženského lakrosu-vše viz zpráva media 

2024. 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 

 

PROJEKTY ČŽL ve spolupráci s ČSML 
- Nové licence trenérů 

- Sixes Elite + spolupráce se SPORTY TV 

- Spolupráce s ČOV a CVS Olymp, Sportinvest (The playbook house) 

- Rebranding + merchandising 

- Nový web – stále v procesu 

- Olympijský festival v Mostě 

- ČNP duben 2024 

 

 
Zhodnocení cílů roku 2024 a přidání cílů pro rok 2025 
 
Hlavní cíl 
Vytvořit systém fungování svazu, náplně práce (odpovědnosti) na jednotlivé pozice a jejich finanční 

ohodnocení, aby bylo možno práci kontrolovat a vymáhat. Svaz by se měl posouvat profesionálním 

směrem, pokud se chceme vyvíjet. Množství práce, které je administrativně nutné k tomu, aby svaz 

vykonával všechny své funkce, je už neúnosné a nelze ji vykonávat na dobrovolnické úrovni po 

večerech. 

- Cíl byl do jisté míry naplněn dedikovanými pozicemi. Do dalšího roku se zaměříme na 

restrukturalizaci fungování svazu a dedikování jednotlivých pracovních míst a náplně jejich 

práce. Věříme, že finanční situace nám poskytne min pozice udržet, v lepším případě 

navýšíme ještě o další. 
 
Vedlejší cíle: 
Založit / dedikovat lidi na pozice: 

● Registrační komise 

● Grantova komise 

- Cíl nenaplněn z důvodu nedostatku lidských zdrojů 
 

Zaměřit se na mládež juniorské soutěže 

- Cíl byl naplněn. VV ČŽL založila centrum sportující mládeže, která se kontinuálně a 

systematicky. Podpora U 19 reprezentace 
 

Promo a marketing ženského lakrosu 

● Plnění nového webu 

● Pokračování v pravidelnosti příspěvku a aktivitě na soc. sítích 

● Spolupráce s ČOV 

● Promo media / TV 

- Cíl byl naplněn, plusovým aspektem je rovněž komunikace napříč svazy ohledně společných 

projektů 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 

 

Cíle na rok 2025 zůstávají stejné jako v roce předchozím, názvem VIZE 2028, která byl odsouhlasena i 

ČSML. Hlavní důraz spíše na dlouhodobé cíle je kladen na:  

 

1. Lakros v celé ČR- cílem je, aby se hrál lakros po celé ČR s pomocí českého lakrosu.  

Cílová skupina: lakrosáci mimo Prahu 

 

2. Češi na OH LA 28 - medializovat příběhem naši cestu na OH,  

Cílová skupina: veřejnost + média a novináři 

 

3. Sixes - první týmový extrémní sport, elitní soutěž zajímavá pro lakrosáky i veřejnost. Cílová 

skupina: Veřejnost i lakrosáci, povědomí o tomto sportu 

 

Největší překážkou jsou momentálně lidské zdroje. Potřebujeme práci přerozdělit mezi více 

pracovníku, ale zároveň je celý systém velmi podfinancován. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 
5.2 Zpráva o činnosti komise pro rozhodčí za rok 2024 

 
Komise pro rozhodčí ČŽL se v roce 2024 sešla dvakrát a potřetí neformálně na mistrovství Evropy v 

Portugalsku. Celý rok byl nabitý různými akcemi a rozhodčí se důstojně prezentovali na všech 

frontách doma i v zahraničí. Stále se lig, turnajů a dalších soutěží v Česku aktivně účastní téměř 20 

rozhodčích, částečný úbytek nastal až při akcích v sixes. Tradičně jsme využili zahraničního rozhodčího 

na finálový víkend Národní ženské lakrosové ligy. 

 

Na mezinárodní scéně se čeští rozhodčí opět zúčastnili mnoha turnajů. Letos se zapojil rekordní 

počet jedenácti rozhodčích na akcích mimo Českou republiku. Čtyři rozhodčí reprezentovali Česko na 

mistrovství Evropy v Portugalsku. Lucie Růžková pak obdržela na základě hodnocení odborníků z 

World Lacrosse mezinárodní licenci. Tu mají v Česku už čtyři rozhodčí. 

Daniela Pešková byla na hřišti jako jedna z mála evropských rozhodčích v rámci mistrovství světa 

juniorek v Hongkongu. Lenka Pešková byla na tomto turnaji v roli hodnotitele poté, co prošla 

předtím náročným půlročním školícím programem na tuto pozici. 

 

Školení rozhodčích tradičně proběhlo před jarní i podzimní částí, ve druhém případě šlo 

o školení na pravidla sixes. Právě šestkový lakros se hraje v českých soutěžích na podzim. Školení se 

zúčastnilo i pět rozhodčích z řad Českého svazu mužského lakrosu a navázaná spolupráce se projevila 

i při samotných zápasech během podzimu. Do soutěží v šestkovém lakrosu se v roli rozhodčích 

zapojují také mladé dívky z projektu Svišti, který dále pokračuje. 

 

Komise pro rozhodčí očekává zprávu z Evropské lakrosové federace, za jakých podmínek se budou 

moct rozhodčí zúčastnit kvalifikace na Světové hry v březnu 2025. Podobně pak v případě samotných 

Světových her, kde za nominace zodpovídá World Lacrosse. 

 

World Lacrosse ve spolupráci se zástupci jednotlivých zemí navrhnul sérii změn v pravidlech 

fieldlakrosu. O návrzích se teprve bude hlasovat. Jisté už je, že bude v této disciplíně zaveden útočný 

čas. Pravidla sixes se zatím ustálila po schválených změnách v tomto roce. 

 

Systém pro zapisování rozhodčích Arbiter Sports se rozhodla Komise pro rozhodčí zrušit. V 

současném počtu rozhodčích a vzhledem k technické náročnosti některých funkcí nebyl za 

vynaložené finance efektivně využit. 

 

Dosavadní předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban oznámil na poslední schůzi komise, že už ve 

funkci po osmi letech dále pokračovat nebude. Nikdo ze stávajících členů komise nemá 

o tuto roli zájem. Je potřeba předsedu či předsedkyni má vybrat a zvolit výkonný výbor do konce 

roku. 

 

25. listopadu 2024 zapsal předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 
 
5.3 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČŽL za rok 2024 
 
V roce 2024 se kontrolní komise podílela na diskuzi ohledně změny disciplinárního řádu v spolupráci 

s Disciplinární komisí a Komisí pro ligu a soutěže. Kontrolní komise průběžně připomínala nutnost 

dokončit aktualizaci Disciplinárního řádu. 

Komise byla zvána na schůze a průběžně seznamována s rozhodnutími Výkonného výboru a 

neshledala důvod podat doporučení k jiným tématům. 

 

Plán na rok 2025 Kontrolní sledovat aktivity ČŽL a aktivně reagovat na podněty a doporučení VH či 

VV ČŽL. 

 
5.4 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČŽL za rok 2024 
 
Disciplinární komise v letošním roce řešila především úpravu a aktualizaci Disciplinárního řádu (DŘ). 

Návrh nového DŘ byl vytvořený již na začátkem roku 2024 a tato verze byla následně průběžně 

upravovaná dle připomínek a návrhů Kontrolní komise, zástupců Komise pro ligu a Komise pro 

rozhodčí. Finální verze DŘ existuje od poloviny října 2024 a stále čeká na schválení Výkonným 

výborem ČŽL (VV).  

 

DŘ doplňuje také nový Sazebník trestů a Propozice pro Národní ligu sixes, které DK při sepisování 

pomáhala vytvářet a připomínkovat. K této situaci ještě doplním, že někteří trenéři týmů a rozhodčí v 

Národní lize sixes se během podzimu opakovaně obraceli na DK s dotazem ohledně platných 

propozic a pravidel souvisejících i s novým DŘ. Tímto tedy znovu vyzývám zástupce VV, aby finální 

verze dokumentů co nejdříve schválili, případně je vrátili k úpravám s konkrétními návrhy na změny.  

 

Jiné podněty nebyly DK předloženy k řešení.  

 

Za Disciplinární komisi  

Markéta Vrabcová  

 

Aktuální přehled karet v jednotlivých soutěžích lze najít ve výsledkové systému Pointbench. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 

 
6. Výroční zpráva media týmu za rok 2024 
 

- prezentace přílohou  
 
7. Přehled hospodaření ČŽL v roce 2024 
 

2024      
výdaje    budget 2024  plnění 

reprezentace co kdo    

 

Sixes San Antonio - 
Portugalsko 15x seniorky  0,00 0,00 

 

Easter cup 
startovné 22x juniorky  260 000,00 0,00 

 Cardiff 26x seniorky  250 000,00 0,00 

 

Prague Cup 
startovné seniorky  0,00 0,00 

 

Prague Cup 
startovné  juniorky  0,00 0,00 

 

Braga Portugal ME 
22x seniorky  770 000,00 0 

 míče 240 x   0,00 0,00 

 

rozlišováky modré 
ACE  35x  21 570,00 0,00 

 

příprava seniorky 
23/24 hřiště + 
sixes/ Motorlet, 
Mrázovka   0,00 0,00 

 

příprava juniorky + 
trenéři V (STM) 
23/24   0,00 0 

celkem     1 301 570,00 0,00 

provoz  plán 
spoluúčast 
ČSML   

 

odměna za vedení 
soutěží NLŽL a 
JLŽL  40000  40 000,00 0,00 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 

komise pro 
rozhodčí dle 
navrženého 
rozpočtu 150 000   0,00 80000,00 

 

zimní turnaj 
juniorek leden 24 15000  15 000,00 0,00 

 

pointbech obsluha 
ČŽL soutěže 3000 x 9 měsíců   27 000,00 0,00 

 

3x trenéři senior 
repre leden-
červenec 24 

10000/ měsíc// 
60 000 Kč/ 6 
měsíců  35 000,00 0,00 

 

manažerské 
odměny repre 
leden- červenec 24 

28000 
(senior)+10000 
(junior)  38 000,00 0,00 

 

kondiční trenér 
23/24 10X2000  0,00 0,00 

 provoz ČŽL 2 lidi 436800 120000 316 800,00 0,00 

 

výbor/ komise roční 
odměny 

hlavsová, 
blahovcová, 
ramešová  45 000,00 0,00 

 účetní   20 000,00 0,00 

 rozvoj mimopražský  Brno 50 000,00 0,00 

 NLZL a JLZL   0,00 0,00 

 

vedení účetnictví/ 
sekretář 3000x12  36 000,00 6 800,00 

 CZ-GER pohár   60 000,00 0,00 

 opravy bytu   0,00 0,00 

 TPH    57 000,00 

celkem 
provoz    1 532 800,00 143 800,00 

celkem 
výdaje    2 834 370,00 143 800,00 

příjmy      

 

seniorky vstup do 
programu 28x15000  420 000,00 360 000,00 

 

juniorky vstup do 
programu 14x2500  35 000,00 35 000,00 

 ČLU dotace   1 000 000,00 0,00 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 ČLU provoz   250 000,00 0,00 

 

Easter Cup 
příspěvěk juniorky 18x8000  144 000,00 144 000,00 

 Sweet Chariot   0,00 60 000,00 

 nájem byt   120 000,00 120 000,00 

celkem 
příjmy    2 282 319,00 719 000,00 
 
 
 
Rozpočet na rok 2025 - plnění bude záviset na přijatých dotacích 

 
 

2025    

výdaje   

dotace 90% jako 
loni 

seniorská reprezentace 
field    

 kvalifikace Portugalsko 15x  700 000,00 

 Home International U20  360 000,00 

 pronájmy hřišť  50 000,00 

 vybavení lakrosové, tréninkové, oblečení  250 000,00 

 personální náklady  500 000,00 

 WG - Chengu  0,00 

 

další výdaje srpen-prosinec dle projektu 
OH (červen)  0,00 

CSM- juniorky    

 Easter cup  250 000,00 

 turnaj březen  60 000,00 

 pronájmy + vybavení  50 000,00 

 personální náklady  100 000,00 

seniorská boxlax 
reprezentace    

 she box turnaj  0,00 

 pronájmy + vybavení  50 000,00 

 personální náklady  50 000,00 

celkem repre   2 220 000,00 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

organizace sportovní 
činnosti - personál  plán  

 koordinátor soutěží ČŽL (vedoucí KPL) 
3000/ 
měsíc 36 000,00 

 koordinátor zapisovači + PB výsledky 
3000/ 
měsíc 36 000,00 

 koordinátor rozhodčí  
4000/ 
měsíc 48 000,00 

 komise pro rozhodčí - rozvoj rok 80 000,00 

 výbor/ komise roční odměny  50 000,00 

 

provoz ČŽL personální náklady (4lidi), 
včetně media týmu (3 lidi včetně grafika)  1 000 000,00 

 účetní  72 000,00 

    
personální náklady 
celkem   1 322 000,00 

sportovní činnost  zimní turnaj juniorek Praha  50 000,00 

 rozvoj mimopražský  550 000,00 

 NLŽL a JLŽL (startovné)  0,00 

 opravy bytu  50 000,00 

 pronájem kanceláře 
11160/ 
měsíc 133 920,00 

 Sixes přenosy 
25000/ 
zápas 100 000,00 

 Media podpora 
25000/ 
měsíc 300 000,00 

    
celkem sportovní činnost   1 183 920,00 

celkem výdaje   4 725 920,00 

příjmy    

 seniorky vstup do programu 24x15000 360 000,00 

 juniorky vstup do programu 20x2000 40 000,00 

 Easter Cup příspěvěk juniorky   

 nájem byt  120 000,00 

 ČLU dotace  4 200 000,00 

    

    

    



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

celkem příjmy   4 720 000,00 

balance   -5 920,00 

 

 
 
 V Praze 1.12.2024 vypracovala: Adéla Blahovcová, Barbara Bažantová. 
 
V Praze dne 10.12.2024 jednomyslně schváleno kongresem ČŽL. 
 
 


